
Quinta-feira, 12 de Maio de 2022

l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 11 de Maio de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 24 de Maio de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de material de laboratório, para 
atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas 
do Centro de Especialidades, desde Município, com cessão 
de uso de máquina, item fracassado no Pregão Presencial nº 
00025/2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 11 de Maio de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
patrulha mecanizada (carreta de comando hidráulico e trator 
agrícola de pneu), com o objetivo de atender as comunidades 
rurais deste Município, conforme Convênio nº912915/2021 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Abertura 
da sessão pública: 14:00 horas do dia 25 de Maio de 2022. 
Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 25 de Maio de 
2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34411383. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00059/2022 TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00008/2022

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - 
PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 
00008/2022, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para execução dos 
serviços de reforma da lavanderia do sítio Coronel Maia, 
localizado na Zona Rural do Município de Catolé do Rocha-
PB. Os membros da CPL, após a análise da documentação de 
todos os licitantes, conforme exigências do Instrumento 
Convocatório, e decidiram em conjunto com os Pareceres 
emitidos pela Controladoria Geral e Setor de Engenharia, pela 
HABILITAÇÃO  das empresas licitantes: Dácio Construções 
Ltda - CNPJ: 16.613.449/0001-65, que apresentou em 
cumprimento ao disposto no § 1º, artigo 43 da Lei 123/2006, e 
alterações conforme a Lei 147/2014, através de requerimento 
com toda a documentação que encontrava-se vencida, 
conforme despacho constante no processo, ficando assim 
apta a prosseguir no certame; Construtora Suassuna & 
Martins Ltda - EPP - CNPJ: 04.441.785/0001-99; Gamarra 
Construtora E Locadora Eireli - CNPJ: 26.420.889/0001-50 e 
Sinai  Construções E Serv iços Eire l i  –  CNPJ: 
30.610.555/0001-16, que cumpriram todas as exigências do 
Instrumento Convocatório. A sessão de abertura dos 
envelopes de propostas fica marcado para o dia 13/05/2022 
às 09:00h. Maiores informações dos resultados poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, na Praça 
Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha-PB, no horário das 
08:00 às 12:00 horas em dias úteis. Tel. (083)34411383 ou por 
e-mail: licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 11 de maio de 2022.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 30 de Maio de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de caminhão tipo basculante, com 
capacidade mínima de 12 m³, com condutor, destinado ao 
transporte de piçarras para recuperação de ruas, avenidas e 
estradas vicinais do Município de Catolé do Rocha – PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3303 - PARTE 1



2Catolé do Rocha - Quinta-feira, 12 de Maio de 2022

E-ma i l :  l i c i t a ca o @ ca to l e d o ro ch a .p b .g o v.b r.  Ed i t a l :  
w w w. c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r ;  w w w. t c e . p b . g o v. b r ;  
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Catolé do Rocha - PB, 11 de Maio de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial

____________________________________________

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA
PARA ENTREGA DE PRODUTOS CONFORME LICITADO

O Município de Catolé do Rocha – PB, em atendimento a solicitação 
da Secretaria Municipal de Finanças, e por determinação do 
Excelentíssimo Prefeito Constitucional desta localidade, o Sr. Lauro 
Adolfo Maia Serafim, em razão do atraso na entrega de itens que 
foram objeto Contrato N° 00114/2022 – CPL oriundo do Pregão 
Presencial 00039/2022 (AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO), assinado em 05/04/2022, NOTIFICA o representante 
legal da Empresa MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.633.952/0001-21, considerando a 
NECESSIDADE URGENTE de recebimento dos produtos 
constantes no ITEM 76, a partir do recebimento desta, cumpra o 
objeto contratado, e entregue os itens solicitados conforme 
pactuado em contrato, mediante solicitação desta Administração 
Pública, por suas secretarias, sob pena de lhe serem aplicadas as 
sanções administrativas e judiciais cabíveis.

Catolé do Rocha – PB, 11 de maio de 2022.

Gerlando da Silva Lima
Chefe de Gabinete

________________________________

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ADMINISTRATIVA
PARA ENTREGA DE PRODUTOS CONFORME LICITADO

Por ordem do Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, Prefeito Constitucional 
do Município de Catolé do Rocha – PB,  considerando fatos 
identificados pela fiscalização de contratos e ainda, pelo engenheiro 
responsável pela execução da obra objeto do Contrato N° 
00158/2021 – CPL (Contratação de empresa especializada e do 
ramo para implantação de sistema de microgeração/minigeração de 
energia solar fotovoltaica no total de 270kwp “gridzero” e “ongrid”, 
nas escolas da Rede Municipal – EMEIEF prof. Catarina de Sousa 
Maia e CEF Luzia Maia, deste município), assinado em 29/09/2021, 
NOTIFICAMOS EXTRAJUDICIALMENTE a Empresa COESA 
LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 
26.947.586/0001-90, para que no prazo de 48 horas a partir do 
recebimento desta, apresente relatório circunstanciado acerca da 
funcionalidade e regularidade dos painéis solares e de sua captação 
na unidade educacional EMEIEF Prof. Catarina de Sousa Maia, sob 
pena de lhe serem aplicadas as sanções administrativas e judiciais 
cabíveis, constantes na cláusula decima segunda, INCLUSIVE A 
RESCISÃO CONTRATUAL.

Catolé do Rocha – PB, 11 de maio de 2022.

Gerlando da Silva Lima
Chefe de Gabinete

__________________________________________

Diário Oficial

GABINETE DO PREFEITO
Notificações


	Página 1
	Página 2

